
ESTADO DE SANTA CATARINA

Agrupamento Geral do Poder Executivo

Ato Oficial

2005-FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SC

Informações Principais

Órgão: 2005-FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SC

Data de digitação: 22/06/2023

Número do Ato Oficial: 957/2023 Elaborador: ANA CLAUDIA SILVA DE SOUZA

Data da aprovação: 23/06/2023

Situação: PUBLICADO Nº do Processo: 20734/2023

Texto do Ato Oficial

 PORTARIA Nº 957, de 22/06/2023.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, no uso de suas atribui ções e de conformidade com a delegação de competência 

prevista nos incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC, RESOLVE:

SUSPENDER, a partir de 23/05/2023, os atos de nomeação/contratação dos candidatos inscritos e aprovados no Edital do Concurso P úblico nº 001/2022, em 

atendimento a decisão proferida pelo juiz da 3ª Vara da Fazenda Pública da Comarca da Capital, nos autos da Ação Civil Pública ajuizada pelo Ministério Público 

de Santa Catarina em face da UDESC (Autos nº 5113939-86.2022.8.24.0023/SC).

DILMAR BARETTA

REITOR

Dados de Publicação

Confirmação da publicação: 26/06/2023

Número da publicação: 22046

Meio de Publicação: DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO

Observação: 

Responsável: ANA CLAUDIA SILVA DE SOUZA

Data da publicação: 26/06/2023 Página inicial: 

Módulo de ATOS OFICIAIS

Página: 1 de 1 Relatório Emitido em 26/06/2023 às 13:33:16 por ANA CLAUDIA SILVA DE SOUZA


